Договор № _____
г. Тобольск					                                  		          «_____» _______ 2023 года

Муниципальное унитарное предприятие «Дорожно-эксплуатационный участок», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Федоровского Олега Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________, в лице _______________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола подведения итогов в редакции № _________ от ______________________  заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить товар в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение к договору) (далее – товар), а Заказчик обязуется обеспечить оплату поставленного товара в соответствии с условиями договора.
1.2. Поставщик обязуется передать Заказчику товар свободным от прав третьих лиц.
1.3. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Заказчику с момента получения товара Заказчиком, что подтверждается подписями на акте о приемке товара, товарной накладной.

2. Сроки, условия, место поставки товара

 2.1. Сроки поставки товара: с момента заключения договора в течении 30 календарных дней.
 Поставка товара производится железнодорожным транспортом  в полувагонах за счет Поставщика до станции Тобольск-Порт, по указанным Покупателем реквизитам Грузополучателя. Поставка товара осуществляется по заявкам заказчика в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения Поставщиком заявки от Заказчика.
            2.2. В заявке Заказчика указываются: дата и номер настоящего договора, наименование товара, ассортимент товара, цена товара, срок (дата) поставки товара, адрес поставки товара, количество товара.
2.3. Заявки подписывается ответственным лицом Заказчика и направляются Заказчиком Поставщику одним из следующих способов:
2.3.1. по электронной почте c использованием нижеследующих электронных адресов:
Электронный адрес Заказчика, МУП «ДЭУ» - mup.deu@yandex. ru
Электронный адрес Поставщика, _________________________
Датой получения заявки, направленной вышеуказанным способом, считается дата получения уведомления о доставке письма на электронный адрес Поставщика.
2.3.2. по телефону _________________________(в виде телефонограммы) – датой получения такой заявки считается дата внесения текста телефонограммы в журнал регистрации входящих телефонограмм (или в другом аналогичном регистре) Поставщика. Входящий номер, присвоенный телефонограмме в этом журнале, а также фамилия и инициалы лица её принявшего сообщаются Заказчику непосредственно в момент передачи заявки (в виде телефонограммы).
2.3.3. нарочным – датой получения такой заявки считается дата вручения заявки представителю Поставщика, о её получении представитель Поставщика обязан производить соответствующую надпись (проставляет соответствующий штамп) на экземпляре заявки Заказчика.
2.3.4. Без заявок Заказчика поставка Товара Поставщиком не производится.
2.3.5 Срок действия договора с момента подписания по 31.12.2023г.
            2.3.6. Место поставки: Российская Федерация, Тюменская область, г. Тобольск, ж/д ст. Тобольск - порт.

3.Гарантии на товар

3.1. Качество и безопасность товара должно соответствовать государственным стандартам, техническим регламентам, утвержденным для такого товара.
3.2. Поставщик гарантирует наличие документов на товар (паспорт качества, декларация о соответствии требованиям технического регламента таможенного союза), подтверждающих его качество, оформленных в соответствии с законодательством.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Цена договора составляет  ________________________________ рублей ______ копеек, в том числе НДС 20% - ________________________________ рублей 00 копеек.
            Цена договора включает в себя:
0. стоимость Товара;
0. стоимость доставки Товара до места поставки, включая расходы на погрузку-разгрузку Товара;
0. расходы на перевозку, уплату налогов, сборов и другие платежи, связанные с исполнением договора;
Все непредвиденные расходы, которые могут возникнуть в период действия Договора в связи с его исполнением.
	В случае, если Договор заключается с Поставщиком, который не является плательщиком НДС (в том числе находится на упрощённой системе налогообложения), то цена договора и стоимость предмета закупки снижается на сумму НДС 20%.
           Убытки, понесенные Поставщиком по партии товара, на которую отсутствует заявка Заказчика, оформленная в соответствии с п. 2.2. настоящего Договора не подлежат возмещению
4.2. Оплата за товар производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в Договоре, в течение 7 рабочих дней на основании подписанных Сторонами товарных накладных [и счета-фактуры] (для плательщиков НДС).
Обязательства по оплате стоимости поставленного Товара считаются выполненными в день списания денежных средств со счета Заказчика.
4.3. Цена договора может быть снижена в одностороннем порядке в связи с изменением потребности Заказчика. При этом, стоимость за единицу Товара может быть изменена только по соглашению сторон.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Поставщик обязуется:
5.1.1. Поставить Заказчику товар на условиях, установленных договором;
5.1.2. При передаче товара передать Заказчику акт о приемке товара, товарную накладную, документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством;
5.2. Заказчик обязуется:
5.2.1. Обеспечить оплату товара на условиях, установленных договором;
5.2.2. Принять товар в соответствии с условиями, установленными договором;
5.2.3. Сообщать Поставщику обо всех недостатках переданного товара.

6. Порядок и условия приемки товара

6.1. Товар принимается Заказчиком по качеству и количеству (комплектности) при сдаче-приемке его непосредственно уполномоченными представителями Поставщика и Заказчика.
6.2. При приемке товара по количеству Заказчик проверяет соответствие количества (комплектности) товара, указанному в товарной накладной количеству (комплектности) товара, указанному в спецификации (Приложение № 1 к договору). Товар взвешивается на весах Заказчика.
6.3. При приемке товара по качеству Заказчик осматривает товар и проверяет соответствие качественных и функциональных характеристик товара качественным и функциональным характеристикам товара, указанным в спецификации (Приложение № 1 к договору), товарной накладной, документах, подтверждающих качество товара, оформленных в соответствии с законодательством.
При приемке товара Поставщик передает Заказчику документы, подтверждающие качество товара (сертификат качества, сертификатом соответствия, свидетельством о государственной регистрации товара, если товар иностранного производства, декларацией таможенного союза).
6.4. При обнаружении любого несоответствия товара условиям договора, Стороны составляют акт об обнаружении таких несоответствий. Поставщик в течение 10 календарных дней обязан устранить выявленные несоответствия товара либо в случае существенного нарушения требований к качеству Товара заменить такой товар товаром надлежащего качества, при этом все расходы, связанные с устранением выявленных несоответствий, заменой, возлагаются на Поставщика.
6.5. По итогам приемки товара при наличии документов, указанных в пункте 5.1.2 договора, и при отсутствии претензий относительно качества, количества (комплектности) товара товарная накладная подписывается Заказчиком.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки составляет одну трехсотую действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
7.3. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором (за исключением предусмотренных пунктом 7.2 договора), Заказчик вправе потребовать уплату штрафа в размере одной пятой действующей на день уплаты штрафа ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора.
8. Особые условия

              8.1 Поставщик, в соответствии со ст. 406.1 ГК РФ, возмещает Покупателю все имущественные потери последнего, возникшие:
	в связи с предъявлением налоговыми органами требований об уплате налогов (пеней, штрафов), доначисленных с сумм поставок по настоящему договору из-за отказа в применении налоговых вычетов по НДС и из-за исключения стоимости приобретенных товаров из расходов для целей налогообложения по причинам, связанным с Поставщиком;
	в связи с предъявлением третьими лицами, купившими у Покупателя являющийся предметом настоящего договора товар, требований о возмещении потерь и убытков в виде уплаченных ими налогов (пеней, штрафов), доначисленных налоговыми органами из-за отказа в применении налоговых вычетов по НДС и из-за исключения стоимости приобретенных товаров из расходов для целей налогообложения по причинам, связанным с Поставщиком.
             8.2. Указанные в п. 8.1. настоящего договора имущественные потери возмещаются в размере сумм, уплаченных на основании решений, требований или актов проверок налоговых органов. При этом факт оспаривания этих налоговых доначислений в вышестоящем налоговом органе или в суде не влияет на обязанность Поставщика возместить потери.
9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.1. Стороны обязуются соблюдать применимое на территории Российской Федерации законодательство по противодействию коррупции и противодействию легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и принятые во исполнение таких законов подзаконные акты.
9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо, или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь неправомерных целей.
9.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, либо как действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
9.4. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей антикоррупционной оговорки Договора, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течении десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
9.5. В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающиеся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, либо в действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
9.6. В случае подтверждения нарушения стороной обязательств воздержаться от запрещенных в настоящей антикоррупционной оговорке Договора действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящего раздела/части вправе требовать возмещение реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения договорных обязательств.
10.2. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами в претензионном порядке. Претензии предъявляются в письменной форме и должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10 (десяти) календарных дней со дня их получения.
В случае невозможности решения споров и разногласий в претензионном порядке, они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Тюменской области в соответствии с действующим законодательством.
10.3. При исполнении договора по согласованию сторон договора допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются лучшими по сравнению с качеством и характеристиками товара, указанными в договоре, при этом для определения лучших характеристик могут быть использованы исключительно показатели, поддающиеся количественному измерению.
10.4. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны договора от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
10.5. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.

11. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Поставщик:

	Заказчик:
МУП «ДЭУ»
Юридический адрес:
626156, Тюменская обл., Тобольск г.
Гагарина ул., дом 78
тел./факс: (3452) 38-98-02, 38-17-96
ИНН 7206024569, КПП 720601001
ОГРН 1027201295110 ОКПО 05795850
ОКАТО/ОКТМО 714100000000/71710000
Банк ЗАПАДНО - СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8647
ПАО СБЕРБАНК Г.ТЮМЕНЬ
р/сч 40702810767330100364
кор/сч 30101810800000000651
БИК 047102651

[bookmark: _GoBack]Поставщик                                                                        Директор
                                                                                          МУП «ДЭУ»

  __________________                                                        _______________ /О.Б. Федоровский

                        Приложение 1 к Договору № _______

СПЕЦИФИКАЦИЯ
на поставку концентрата минерального «ГАЛИТ»

	№ п/п
	Наименование Товара
	Характеристики товара
	Единица измерения Товара
	Количество Товара
	Цена за единицу Товара
	Общая стоимость Товара
	Страна происхождения Товара

	1
	Концентрат минеральный «ГАЛИТ»
	СТ 061240011441-004-2018
	Тонна
	207
	6434,66
	1 331 974,62
	Россия

		Поставщик:

________________

	Заказчик:
Директор
МУП «ДЭУ»

_______________О.Б. Федоровский